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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,270,309.73 158,969.56 4,632,164.794,791,134.35

2,491,962.08 17,200.00 2,491,762.08Sueldos Básicos 2,508,962.08

180,051.96 0.00 180,051.96Decimotercer Mes 180,051.96

180,051.96 0.00 180,051.96Decimocuarto Mes 180,051.96

768,000.00 52,000.00 716,000.00Dietas 768,000.00

0.00 0.00 81,100.00Complementos 81,100.00

0.00 38,267.04 274,457.58Beneficios 312,724.62

40,000.00 1,800.00 38,200.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

40,000.00

46,294.85 1,702.52 44,592.33Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

46,294.85

563,948.88 48,000.00 625,948.88Jornales 673,948.88

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,392,358.12 202,971.64 5,561,616.535,764,588.17

96,306.17 4,000.00 123,306.17Viáticos Nacionales 127,306.17

86,944.88 0.00 99,520.40Suministro de Energía 
Eléctrica

99,520.40

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Fija 20,000.00

40,661.44 670.00 159,094.27Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

159,764.27

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

32,744.09 0.00 32,744.09Servicios Jurídicos 32,744.09

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

10,000.00

20,000.00 4,300.00 55,700.00Servicio de Transporte 60,000.00
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53,378.00 12,366.64 54,011.36Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

66,378.00

60,000.00 0.00 60,000.00Primas y Gastos de Seguro 60,000.00

2,990.17 0.00 2,990.17Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,990.17

116,413.71 14,305.00 137,201.56Publicidad y Propaganda 151,506.56

35,000.00 0.00 35,000.00Servicio de Internet 35,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00

41,594.28 0.00 62,044.90Ceremonial y Protocolo 62,044.90

2,696,325.38 167,330.00 4,630,003.61Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,797,333.61

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 918,049.19 40,054.84 1,567,191.261,607,246.10

53,141.29 2,285.00 66,856.29Gasolina 69,141.29

81,223.09 1,900.00 86,323.09Diésel 88,223.09

30,000.00 12,815.00 97,185.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

110,000.00

11,953.23 0.00 31,953.23Prendas de Vestir 31,953.23

50,000.00 18,597.83 66,402.17Productos de Papel y Cartón 85,000.00

20,000.00 0.00 50,751.03Llantas y Cámaras de Aire 50,751.03

30,000.00 4,457.01 69,899.86Tintas, Pinturas y Colorantes 74,356.87

10,000.00 0.00 30,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

30,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Herramientas Menores 25,000.00

30,000.00 0.00 50,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

45,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Repuestos y Accesorios 10,000.00
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46,852.78 0.00 76,852.78Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

76,852.78

474,878.80 0.00 860,967.81Abonos y Fertilizantes 860,967.81

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,460,292.52 225,792.98 6,522,103.816,747,896.79

4,859,476.30 199,192.98 5,782,754.36Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,981,947.34

342,369.22 20,200.00 432,544.74Ayuda Social A Personas De 
Capital

452,744.74

50,000.00 0.00 50,000.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

50,000.00

50,000.00 6,400.00 43,600.00Subsidios a Empresas Privadas 
no Financieras

50,000.00

158,447.00 0.00 213,204.71Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

213,204.71

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,873,188.44 145,928.00 8,669,989.698,815,917.69

730,000.00 20,400.00 1,647,700.36Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,668,100.36

200,000.00 0.00 223,467.59Muebles Varios de Oficina 223,467.59

150,000.00 0.00 150,000.00Electrodomésticos 150,000.00

1,904,133.64 125,528.00 4,647,241.22Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,772,769.22

1,464,490.72 0.00 1,577,016.44Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,577,016.44

374,564.08 0.00 374,564.08Equipos Recreativos y 
Deportivos

374,564.08

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

18,914,198.00 773,717.02 26,953,066.08Total: 27,726,783.10
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